










Załącznik nr 1



Wykaz    kont   syntetycznych



i zasady ich funkcjonowania w jednostce budżetowej




IV LO im H. Sienkiewicza w Częstochowie.





obowiązujący
od 01.01.2022

Konto 011 ,,Środki trwałe”
Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki. 

Ewidencją obejmuje się środki trwałe o wartości początkowej równej i przekraczającej kwotę określającą dolny próg wartościowy w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.

Na stronie Wn konta 011 ujmuje się zwiększenia a na stronie Ma - zmniejszenia stanu wartości początkowej środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmuje się na koncie 071.


      Środki trwałe ewidencjonowane są na subkontach według klasyfikacji rodzajowej:

                  011-00      Grunty

      011-01      Budynki i lokale
                  011-02      Obiekty inżynierii lądowej
                  011-04      Maszyny, urządzenia, aparaty

                  011-06      Urządzenia techniczne   

      011-08      Narzędzia i wyposażenie        
Konto 013 ,,Pozostałe środki trwałe”
Konto 013 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej pozostałych środków trwałych, licencji poniżej wartości 10 000 zł, które podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu wydania do użytkowania.

                   Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w książkach inwentarzowych.


Pozostałe środki trwałe ewidencjonowane są na subkontach według klasyfikacji 

rodzajowej:

Konto 014 ,,Zbiory biblioteczne”
Konto 014 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości zbiorów biblioteki szkolnej. Przychody i rozchody zbiorów bibliotecznych wycenia się według cen nabycia. Przychody z tytułu nieodpłatnego otrzymania lub nadwyżki wycenia się zgodnie z komisyjnym oszacowaniem ich wartości.


      Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w książkach inwentarzowych.

Konto 020 ,,Wartości niematerialne i prawne”


       020-01 WNiP umarzane jednorazowe


       020-02 WNiP umarzane stopniowo

Konto 071 ,,Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”
Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych, które podlegają umorzeniu według stawek amortyzacyjnych stosowanych przez jednostkę. 

Odpisy umorzeniowe dokonywane są w korespondencji z kontem 400. 

Saldo konta Ma wyraża stan umorzenia wartości środków trwałych.

                  Subkonta analogicznie jak konto 011


      071-01 Umorzenie - Budynki i budowle


      071-02 Umorzenie - Obiekty inżynierii lądowej


      071-04 Umorzenie - Maszyny, urządzenia, aparaty

      071-06 Umorzenie - Urządzenia techniczne


      071-08 Umorzenie - Narzędzia i wyposażenie


      071-20 Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych

Konto 072 ,,Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych
 
      i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych”
Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych podlegających umorzeniu jednorazowo w pełnej wysokości wartości w miesiącu wydania ich do użytkowania. Umorzenie księgowane jest w korespondencji z kontem 401. Stan konta Ma wykazuje umorzenie wartości początkowej pozostałych środków trwałych umorzonych w 100% w miesiącu wydania do użytkowania.

072-13 subkonto –służy do umorzenia pozostałych środków trwałych

072-14 subkonto - służy do umorzenia zbiorów bibliotecznych(014)
072-20 subkonto–służy do umorzenia wartości niematerialnych i prawnych(020-01)

Konto 080 ,,Środki trwałe w budowie (Inwestycje)
Konto 080 służy do ewidencji kosztów zakupu gotowych środków trwałych oraz    rozliczenia tych kosztów

Konto 095 ,,Środki trwałe w użyczeniu” sprzęt użyczony przez UM Częstochowy




Konto 101 ,,Kasa”
Konta 101 służy do ewidencji krajowej gotówki znajdującej się w kasie. 

Jedynym dowodem przyjęcia gotówki do kasy jest KP (kasa przyjmie).

Na stronie Wn konta 101 ujmuje się wpływy gotówki a na stronie Ma rozchody gotówki. Konto 101 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan gotówki w kasie.

Szczegółowy obrót gotówkowy określa instrukcja w zakresie gospodarki kasowej.

Konto 130 ,,Rachunek bieżący jednostki” 

Konto 130 służy do ewidencji stanu środków budżetowych oraz obrotów na rachunku 

bankowym jednostki budżetowej z tytułu wydatków i dochodów (wpływów

budżetowych objętych planem finansowym).wg. szczegółowej klasyfikacji budżetowej.
                  Na  stronie  Wn  konta  130  księguje  się  wpływy  środków  budżetowych

                  otrzymanych  od  dysponenta  wyższego  stopnia  a  przeznaczonych  na  realizację

                  wydatków  budżetowych , zgodnie  z  planem  finansowym  jednostki.

                  Na  stronie  Ma  konta  130  ujmuje  się  zrealizowane  wydatki  budżetowe

                  w  korespondencji  z  odpowiednimi  kontami  zespołu  1, 2, 3, 4.

                  Konto  130  w  zakresie  wydatków  budżetowych  może  wykazywać  saldo 

                  Wn,  które  oznacza  stan  środków  budżetowych  otrzymanych  na  realizację

                  wydatków  budżetowych  a  niewykorzystanych  do  końca  roku.

                  Saldo  konta  130  ulega  likwidacji  przez  księgowanie  przelewu  środków

                  budżetowych    niewykorzystanych  do  końca  roku  w    korespondencji

                  z  kontem  223.

  
       130-00 subkonto- służy do wyodrębnienia wpływów z tytułu należnego podatku 

      VAT  od dochodu z najmu   


       130-01  subkonto - służy  do  wyodrębnienia  wpływów  z  tytułu  zrealizowanych  

                  dochodów budżetowych 
                  Na  stronie  Wn  konta  130  ujmuje  się  wpływy   środków   budżetowych

                  z  tytułu  zrealizowanych  dochodów  budżetowych     w      korespondencji

                  z   odpowiednim kontem  zespołu  2, 7.

                  Na  stronie  Ma  konta  130-01  ujmuje  się  okresowe  przelewy  dochodów  

                  budżetowych  w  korespondencji  z  kontem   222.

                  Konto  130-01  w  zakresie  dochodów  budżetowych  może  wykazywać  saldo

                  Wn,  które  oznacza  stan  środków  z  tytułu  zrealizowanych  dochodów 

                  budżetowych  które  nie  zostały  przelane  na  rachunek  bieżący  budżetu  gminy.

                  Saldo  konta  130-01  ulega  likwidacji  przez  księgowanie przelewu  do  budżetu  

                  gminy  dochodów  budżetowych  pobranych,  lecz  nie  przelanych  do  końca  

                  roku  w  korespondencji  z  kontem  222

                  Zapisy na koncie 130 dokonywane są ma podstawie wyciągów bankowych, 

                  w związku z czym musi zachodzić pełna zgodność zapisów między jednostką 

                  a bankiem.

                  Na  koncie  130  obowiązuje  zachowanie  zasady  czystości  obrotów,  co   

                  oznacza,  że  do  błędnych  zapisów,  zwrotów  nadpłat,  korekt  wprowadza  się

                  dodatkowo  techniczny  zapis  ujemny (czerwony).


     130-02 subkonto – wydatków jednostek budżetowych

130-03 subkonto – wydatków jednostek budżetowych- progr. UE
130-04 subkonto VAT podzielona płatność służy do zaewidencjonowania operacji na koncie VAT

130-05 subkonto- służy do zaewidencjonowania konsolidacji środków na   

  rachunku bankowym

130-07 subkonto wydatków jednostek budżetowych – środki z funduszy europejskich 

130-09 subkonto wydatków jednostek budżetowych – środki z Budżetu Państwa 

Konto 132 ,,Rachunek dochodów jednostek budżetowych” 

     Konto 132 służy do ewidencji środków pieniężnych gromadzonych na wydzielonym                                          
rachunku bankowym przeznaczonych na finansowanie działalności podstawowej 

     jednostki z wyłączeniem finansowania wynagrodzeń osobowych.
132 służy do ewidencji wpływu środków pieniężnych w szczególności z tytułu 
spadków, zapisów, darowizn i odszkodowań oraz wpływów z działalności statutowej w zakresie usług. Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 132 powinna umożliwić ustalenie stanu poszczególnych tytułów pozyskiwania dochodów wg. działów, rozdziałów i paragrafów. 

      Saldo konta 132 może wykazywać saldo WN, które oznacza stan środków                   
      pieniężnych na rachunku bankowym. 


      Środki te podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu jednostki samorządu 
      
      terytorialnego w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku.

      132-00 subkonto wydzielony rachunek dochodów-VAT 


      132- 01 subkonto wydzielony rachunek dochodów jednostek budżetowych


      132-04 subkonto VAT – podzielona płatność

Konto 135,, Rachunki  środków  funduszy  specjalnego  przeznaczenia”
         
     - konto 135 służy  do  ewidencji  środków  pieniężnych zakładowego funduszu 
 
      świadczeń socjalnych. Na  stronie  Wn  ujmuje  się  wpływy  na rachunek bankowy 
       
      a  na  stronie  Ma  wypłaty środków  z  rachunku.  

Konto  135  może  wykazywać  saldo  Wn, które  oznacza  stan środków  

      pieniężnych Zakładowego  Funduszu  Świadczeń  Socjalnych.
Konto 141 ,,Środki pieniężne w drodze” 


       Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze ( między kasą a 
   
       bankiem). 


       Konto 141 może wykazywać saldo WN, które oznacza stan środków pieniężnych w 
       drodze.
Konto 201,, Rozrachunki  z  odbiorcami i dostawcami”  

                  Konto 201 służy do ewidencji należności z tytułu świadczonych przez nas usług

                  innym jednostkom lub osobom fizycznym.

      201-00 –subkonto rozrachunki z odbiorcami- VAT

`  201-01 –subkonto rozrachunki z dostawcami służy  do  ewidencji  naszych 
       zobowiązań  na  rzecz  usługodawców z  tytułu dostaw, wykonanych  robót  i  usług. 

       Ewidencja  szczegółowa  prowadzona  do  konta  202 zapewnia  możliwość 

                  ustalenia  należności  i  zobowiązań  dla  każdego  kontrahenta.


      201-02 –subkonto rozrachunki z odbiorcami
      201-04 -subkonto służy do ewidencji odsetek od należności niezapłaconych 
      w terminie


      201-05 -subkonto rozrachunki z dostawcami ZFŚS
Konto 221 ,,Należności  z  tytułu  dochodów  budżetowych”
 Konto 221 służy  do ewidencji  należności  jednostki  budżetowej  z  tytułu  


 dochodów budżetowych. 
Na  stronie  Wn  ujmuje  się  ustalone  na  dany  rok  budżetowy  

należności  z  tytułu dochodów  budżetowych  i  zwroty  nadpłat.  
Na  stronie  Ma  ujmuje  się  wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według poszczególnych dłużników,

oraz podziałek klasyfikacji budżetowej oraz budżetów, których należności dotyczą.
221-00 subkonto służy do księgowania należności z tyt. dochodów budżetowych –VAT
221-01 subkonto służy do ewidencji należności z tyt. dochodów budżetowych  
221-02-subkonto służy do ewidencji zaległości
221-03-subkonto służy do ewidencji nadpłat
221-04 subkonto służy do ewidencji odsetek od należności niezapłaconych 
w terminie

Konto 222,, Rozliczenie  dochodów  budżetowych”
Konto 222 służy do ewidencji  rozliczenia  zrealizowanych dochodów  budżetowych  przez jednostkę budżetową. 
Na  stronie  Wn  ujmuje  się  dochody  budżetowe  przelane  do  budżetu gminy  w  korespondencji  z  kontem  130.1 lub 132. 

Na stronie Ma ujmuje się roczne przeksięgowanie zrealizowanych dochodów

budżetowych na konto 800 na podstawie sprawozdań finansowych.

Konto 222 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan dochodów budżetowych

zrealizowanych, lecz nie przelanych do budżetu.

Saldo konta 222 ulega likwidacji poprzez księgowanie przelewu do budżetu

w korespondencji z kontem 130.1 lub 132.
Konto 223,,Rozliczenie wydatków budżetowych”
Konto 223 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych przez jednostkę budżetową

wydatków budżetowych.  
Na  stronie Wn konta 223 ujmuje się  w szczególności roczne przeniesienie,

na podstawie sprawozdań finansowych, zrealizowanych wydatków budżetowych na

konto 800.  

Na stronie Ma konta 223  ujmuje się w szczególności okresowe wpływy środków budżetowych otrzymanych na pokrycie wydatków budżetowych jednostki w korespondencji z kontem 130. 

Konto 223 może wykazywać saldo Ma, które oznacza  stan środków

budżetowych   otrzymanych   na   pokrycie  wydatków  budżetowych, lecz                   

niewykorzystanych do końca roku.

Saldo konta 223 ulega likwidacji   poprzez   księgowanie przelewu na rachunek

dysponenta wyższego stopnia w korespondencji z kontem 130.

223-120/00 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80120 płace 

223-120/01 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80120 rzeczowe

223-120/02 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział80120 ZFŚS

223-120/03subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80120 Fun.Unijne

223-120/07subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80120 środki 
z funduszy europejskich

223-120/09 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80120
środki z budżetu Państwa

223-146/01 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80146 rzeczowe
223-152/00 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80152 płace
223-152/02 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 80152 rzeczowe

223-415/01 subkonto-rozliczenie wydatków budżetowych Rozdział 85415 rzeczowe
Konto 225 ,,Rozrachunki z budżetami”
225-01 subkonto- wyodrębnia należności i zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych od wynagrodzeń
225-02 subkonto- wyodrębnia należności i zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych od świadczeń ZFŚS

225-03 subkonto rozliczenia z budżetami –podatek VAT naliczony

225-04 subkonto rozliczenia z budżetami –podatek VAT należny

225-05 subkonto- podatek VAT- naliczony do odliczenia w przyszłych okresach.

225-06 subkonto- pozostałe rozliczenia z budżetami

225-07 subkonto- VAT- rozliczenie
Na stronie Wn ujmuje się wpłaty do budżetu, a na stronie Ma zobowiązania wobec budżetu.

Konto 229,, Pozostałe rozrachunki publiczno – prawne”
Konto 229 służy do ewidencji rozrachunków z ZUS-em w zakresie ubezpieczeń społecznych

i zdrowotnych oraz funduszu pracy.

W celu zapewnienia możliwości ustalenia stanu należności i zobowiązań według 

tytułów rozrachunków wprowadzono konta:

229-14 subkonto – składki PFRON

229-51 subkonto- – rozliczenie z ZUS z tytułu należnych składek na ubezpieczenie społeczne (emerytalne, rentowe, chorobowe, wypadkowe)
229-52 subkonto- – rozliczenie z ZUS z tytułu należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez pracownika.


229-53 subkonto- – rozliczenie z ZUS z tytułu składek na Fundusz Pracy opłacanych przez pracodawcę.

Konto 229  może wykazywać saldo Wn – stan należności oraz saldo Ma – stan            zobowiązań.
Konto 231 ,,Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń”
Konto231 służy do ewidencji rozrachunków z pracownikami jednostki i innymi osobami z tytułu wypłat pieniężnych za wykonaną pracę na podstawie stosunku pracy, umowy zlecenia. 

Na stronie Wn ujmuje się wypłaty pieniężne lub przelewy wynagrodzeń oraz potrącenia wynagrodzeń obciążające pracownika.

Na stronie Ma konta 231 ujmuje się zobowiązania jednostki z tytułu wynagrodzeń.

Konto 231 może wykazywać saldo Wn – stan należności oraz saldo Ma – stan

zobowiązań jednostki z tytułu wynagrodzeń. 

231- 01 subkonto Brutto – Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń

231- 02 subkonto Netto – Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń

Konto 234 ,,Pozostałe rozrachunki z pracownikami”
Konto 234 służy do ewidencji należności, roszczeń i zobowiązań wobec pracowników z innych tytułów niż wynagrodzenia. 
Na stronie Wn ujmuje się w szczególności:

1. wypłacone pracownikom zaliczki i sumy do rozliczenia na wydatki bieżące

        jednostki.

2. należności od pracowników z tytułu dokonanych przez jednostkę świadczeń

        odpłatnych

3. należności z tytułu pożyczek z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

4. należności i roszczenia od pracowników z tytułu niedoborów i szkód.

5. zapłacone zobowiązania wobec pracowników.

Na stronie Ma ujmuje się:

1. rozliczone zaliczki i zwroty środków  pieniężnych

2. wpływy należności od pracowników

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest na kartach imiennych pracowników

według tytułów rozrachunków. 

Konto 234 może wykazywać saldo Wn – stan należności i roszczeń, a saldo Ma – stan zobowiązań wobec pracownika.

234-01-subkonto- zaliczki 

234-02-subkonto -pożyczki ZFM (ZFŚS)
234-03 subkonto Pozostałe rozrachunki z pracownikami- Brutto (ZFŚS)

234-04 subkonto Pozostałe rozrachunki z pracownikami- Netto (ZFŚS)

234-05 subkonto delegacje

234-06 subkonto Świadczenia BHP, zakup okularów

234-07 subkonto- zaliczki (ZFŚS)
234-08-subkonto- Pozostałe rozrachunki z pracownikami – Środki Unijne
Konto 240 ,,Pozostałe rozrachunki”
Konto 240 służy do ewidencji pozostałych należności i roszczeń oraz zobowiązań nie

 objętych ewidencją na kontach 201 – 234 , a w szczególności:

- potrąceń z wynagrodzeń pracownika (PZU, ZNP, itp.)

- kwot do wyjaśnienia – mylnych wpłat, pobrań.

Na stronie Wn ujmuje się powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenie zobowiązań.

Na stronie Ma  powstałe zobowiązania i zmniejszenie należności i roszczeń.

240-00 subkonto-pozostałe rozrachunki  służy do zaewidencjonowania konsolidacji środków w  korespondencji z kontem 130-KON

240-01-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 1-PZU
240-02-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 2-KZP

240-03-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 3- ZFM

240-04-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 4- KP

240-05-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 5- ZNP

240-06-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 6- NSZZ Zarząd

240-07-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 7 – NSZZ MO

240-08-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 8 –NAU

240-09-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 9- PPK

240-10-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 10 – komornik

240-11-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 11

240-12-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 12

240-13-subkonto potrącenia z wynagrodzeń 13

240-14-subkonto sumy obce, depozyty
240-15-subkonto pożyczki mieszkaniowe – naliczenie

240-16-subkonto pozostałe rozrachunki – Odpis ZFŚS

240-17-subkonto pozostałe rozrachunki – wyprawka

240-18-subkonto pozostałe rozrachunki – odsetki unijne

240-19-subkonto potrącenie z ZFFŚ – komornik 
240-20-subkonto pozostałe rozrachunki – VAT SPL

240-99-subkonto mylne do wyjaśnienia 
Konto 245 ,,Wpływy do wyjaśnienia”

Na koncie tym ewidencjonuje się wpłacone, a nie wyjaśnione kwoty należności 
z tytułu dochodów budżetowych.

Na stronie Wn ujmuje się w szczególności kwoty wyjaśnionych wpłat i ich zwroty, natomiast na stronie Ma ujmuje się w szczególności kwoty niewyjaśnionych wpłat.

Konto może wykazywać saldo Ma - oznacza stan niewyjaśnionych wpłat.

Konto 290 ,,Odpisy aktualizujące należności”
Konto 290 służy do ewidencji odpisów aktualizujących należności. 
Na stronie Wn konta 290 ujmuje się zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności. 
Na stronie Ma – zwiększenie wartości odpisów aktualizujących należności.
Saldo konta 290 oznacza wartość odpisów aktualizujących należności.

290-AKT subkonto odpisy aktualizujące należności

Zespół 4-,,Koszty według rodzajów i ich rozliczenie”
Konta zespołu 4 ,,Koszty według rodzajów i ich rozliczenie” służą do ewidencji kosztów w układzie rodzajowym i ich rozliczenia. Poniesione koszty ujmuje się w księgach rachunkowych w momencie ich powstania niezależnie od terminu ich zapłaty. Zmniejszenia uprzednio zarachowanych kosztów operacji finansowych i strat nadzwyczajnych.

Ewidencję szczegółową do kont zespołu 4 prowadzi się według podziałek klasyfikacji planu finansowego oraz w przekrojach dostosowanych do potrzeb planowania lub innych sprawozdań określonych w odrębnych przepisach obowiązujących jednostkę. 

Konto 400 ,,Amortyzacja”
Konto 400 służy do ewidencji naliczonych odpisów amortyzacji od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe dokonywane są według stawek amortyzacyjnych.

Na stronie Wn ujmuje się naliczone odpisy amortyzacyjne za okres roku budżetowego, na stronie ma ewentualne zmniejszenie odpisów amortyzacyjnych.
Saldo strony Wn oznacza wysokość poniesionych kosztów amortyzacji.

Na koniec roku obrotowego saldo konta 400 przenosi się na wynik finansowy 

konto 860.
Konto 401 ,, Zużycie materiałów i energii”

Konto 40-01 służy do ewidencji kosztów zużycia materiałów i energii na cele 
działalności podstawowej, pomocniczej i ogólnego zarządu.


      Na stronie Wn konta 401 ujmuje się poniesione koszty z tytułu zużycia materiałów i 
      energii, a na stronie Ma konta 401 ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów z    
      tytułów zużycia materiałów i energii oraz na dzień bilansowy przeniesienie salda po   
      niesionych w ciągu roku kosztów zużycia materiałów i energii na konto 860.    

401-02 -subkonto służy do ewidencji otrzymanych nieodpłatnie pomocy, sprzętu i wyposażenia

Konto 402 ,, Usługi obce”


       Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych wykonywanych na 

       rzecz działalności podstawowej jednostki.


       Na stronie Wn konta 402 ujmuje się poniesione koszty usług obcych, a na stronie Ma 
       402 ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy 

        przeniesienie kosztów usług obcych na konto 860. 

Konto 403 ,, Podatki i opłaty”


       Konto 403 służy do ewidencji w szczególności z tytułu podatku akcyzowego, 
  
       podatku od nieruchomości i podatku od środków transportu, podatku od czynności 
  
       cywilno- prawnych oraz opłat o charakterze podatkowym, a także opłaty notarialnej, 
       opłaty skarbowej i opłaty administracyjnej. 


       Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty z ww. tytułów, a na stronie Ma 

       ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy-                          
       przeniesienie kosztów z tego tytułu na konto 860. 

Konto 404 ,, Wynagrodzenia”


      Konto 404 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu                
  
      wynagrodzeń z pracownikami i innymi osobami fizycznymi zatrudnionymi na 
  
      podstawie umowy o prace, umowy zlecania, umowy o dzieło, umowy agencyjnej i 
  
      innych umów zgodnie z odrębnymi przepisami.

      Na stronie Wn konta ujmuje się kwotę należnego pracownikom i innym osobom 
  
      fizycznym wynagrodzenia brutto( bez potrąceń, z różnych tytułów dokonywanych na 
      listach płac).

      Na stronie Ma księguje się korekty uprzednio zewidencjonowanych kosztów 

      działalności podstawowej z tytułu wynagrodzeń oraz na dzień bilansowy przenosi się 
      je na konto 860
Konto 405 ,, Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia”


     Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego 
  
      rodzaju świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na 
   
     podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są zaliczane do 
     wynagrodzeń. 


      Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń 


      społecznych i świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na 

      podstawie umowy o pracę, umowy o działo i innych umów, które nie są zaliczane do 
       wynagrodzeń


       Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułów ubezpieczenia 

       społecznego  i świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na 
       podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, a na dzień bilansowy 
  
       przenosi się je na konto 860.

Konto 409 ,,Pozostałe koszty rodzajowe”


       Konto 409 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej, które nie 

  
       kwalifikują się do ujęcia na kontach 400-405. Na koncie tym ujmuje się w 

 
       szczególności zwroty wydatków za używanie samochodów prywatnych pracowników 
       do zadań służbowych, koszty krajowych i zagranicznych podróży służbowych, koszty 
       ubezpieczeń majątkowych i osobowych, odprawy z tytułu wypadków przy pracy oraz 
       innych kosztów niezaliczonych do kosztów działalności finansowej i pozostałych 
  
       kosztów operacyjnych.


      Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty z ww. tytułów, a na stronie Ma ich 
      zmniejszenie oraz na dzień bilansowy ujmuje się przeniesienie poniesionych kosztów 
      na konto 860. 

Konto 410 ,,Inne świadczenia finansowane z budżetu”
- służy do ewidencji specyficznych kosztów podstawowej działalności operacyjnej jednostek budżetowych  
Konto 490 ,, Rozliczenie kosztów”

-służy do ewidencji utworzonych rezerw na przyszłe koszty(Wn 490  Ma 640) 
oraz ich rozwiązania w następnym okresie po poniesieniu kosztów (Wn640  Ma-490).


Na dzień bilansowy saldo konta 490 przenosi się na 890 jako korektę kosztów poniesionych w okresie.


     Na koniec roku konto 490 nie wykazuje salda.

Konto 640 ,,Rozliczenia międzyokresowe kosztów”


       -służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych kosztów, prawdopodobnych 

        zobowiązań oraz przyszłych świadczeń na rzecz pracowników.

      640-01 subkonto-rozliczenia międzyokresowe kosztów- Nagrody jubileuszowe

      640-02 subkonto- rozliczenia międzyokresowe kosztów- Odprawy emerytalne


      640-03 subkonto- rozliczenia międzyokresowe kosztów- Odprawy rentowe


      640-04 subkonto- rozliczenia międzyokresowe kosztów- Odprawy pośmiertne

       Raz utworzoną i zaksięgowana rezerwę zmniejszamy każdego roku aż do 


       rozwiązania nie tworząc następnej. 


Konto 700 ,,Sprzedaż produktów i koszt ich wytworzenia”
- służy do ewidencji sprzedaży produktów oraz usług działalności statutowej
na rzecz obcych jednostek i osób fizycznych.

Na stronie Ma konta 700 ujmuje się przychody ze sprzedaży produktów 

i usług w korespondencji z kontami zespołu 1,2.

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według podziałek klasyfikacji 

budżetowej z podziałem do zasad wymiaru podatku VAT. 
W końcu roku obrotowego saldo konta 700 przenosi się na wynik finansowy na konto 860.
Na koniec roku konto 700 nie wykazuje salda.
Konto 720 ,, Przychody z tytułu dochodów budżetowych”
 
       Konto 720 służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych 

       związanych bezpośrednio z podstawowa działalnością jednostki, 



       w szczególności dochodów, do których zalicza się podatki, składki, opłaty, 

       
       inne dochody budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

       
       innych jednostek, należne na podstawie odrębnych ustaw lub umów 



       międzynarodowych, w tym: odpłatność za duplikaty, wynagrodzenie płatnika.
Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów budżetowych, 
a na stronie Ma konta 720 ujmuje się przychody z tytułu dochodów budżetowych.


        Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 720 powinna zapewnić 


        wyodrębnienie przychodów z tytułu dochodów budżetowych według pozycji planu 
        finansowego.


        W zakresie podatkowych i niepodatkowanych dochodów budżetowych ewidencja 
    
        szczegółowa jest prowadzona według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast 
        w zakresie podatków pobieranych przez inne organy ewidencję szczegółową 
 
        stanowią sprawozdania o dochodach budżetowych sporządzane przez te organy.

W końcu roku obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860.


       Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.  
Konto 750 Przychody finansowe

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych niestanowiących dochodów budżetowych.

Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody  tytułu operacji finansowych, a w szczególności przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, przychody z udziału i akcji , dywidendy oraz odsetki od udzielonych pożyczek, dyskonto przy zakupie weksli, czeków obcych i papierów wartościowych oraz odsetki za zwłokę  w zapłacie należności i odsetki bankowe.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 750 powinna zapewnić wyodrębnienie przychodów finansowych z tytułu udziału w innych podmiotach gospodarczych należne jednostce odsetki od pożyczek i zapłacone odsetki za zwłokę od należności.

W końcu roku obrotowego przenosi się przychody finansowe na stronę Ma konta 860

Na koniec roku konto 750 nie wykazuje salda.
Konto 751 ,, Koszty finansowe”


      Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych.


      Na stronie Wn konta 751 ujmuje się w szczególności wartości sprzedanych udziałów, 
      akcji i innych papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i 
     
      pożyczek, odsetki za zwłokę z zapłacie zobowiązań, z wyjątkiem obciążających 
 
      środki trwałe w budowie, odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu 

      
      operacji finansowych, dyskonto przy sprzedaży weksli, czeków obcych i papierów 
      
      wartościowych, ujemne różnice kursowe, z wyjątkiem obciążających środki trwałe            
      w budowie. 

       Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 751 powinna zapewnić wyodrębnienie 
       w zakresie kosztów operacji finansowych- naliczone odsetki od pożyczek i odsetki 
     
      za zwłokę od zobowiązań. 


       W końcu roku obrotowego przenosi się koszty operacji finansowych na stronę Wn 
  
       konta 860.


       Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda.
Konto 760 ,,Pozostałe przychody operacyjne”

       Konto 760 służy do ewidencji przychodów niezwiązanych bezpośrednio


       z podstawową działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż           
       podlegające ewidencji na kontach: 700,720, 730, 750.

                  W szczególności na stronie Ma konta 760 ujmuje się:


       1) przychody ze sprzedaży materiałów w wartości cen zakupu lub nabycia 

  
        materiałów; przychody z tytułu odpłatności: czynsz, najem pomieszczeń i terenu;


       2) przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych   
       oraz środków trwałych w budowie

       3) odpisane przedawnione zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary,  


       darowizny pieniężne, aktywa umarzane jednorazowo, rzeczowe aktywa 

 
       obrotowe 


      W końcu roku obrotowego przenosi się pozostałe przychody operacyjne na stronę Ma 
       konta 860, w korespondencji ze stroną Wn konta 760. 

                  Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda.    

      760–01 subkonto pozostałe przychody operacyjne 


      760–02 subkonto darowizny rzeczowe
Konto 761 ,,Pozostałe koszty operacyjne”

       Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową      
       działalnością  jednostki.

W szczególności na stronie Wn konta 761 ujmuje się:
1) koszty osiągnięcia pozostałych przychodów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów;

                  2) kary, odpisane przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy  

       aktualizujące należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz            
       nieodpłatnie przekazane rzeczowe aktywa obrotowe.  


      Konto 761 służy również – w jednostkach ewidencjonujących koszty na kontach: 


      400, 401, 402, 403, 404,405, 409, 490 oraz zespołu 5-do ewidencji zapisów             
  
      uzupełniających, dokonywanych na kontach zespołów 5 i 6 z tytułu zwiększeń bądź 
  
       zmniejszeń stanu produktów ( w tym także rozliczeń międzyokresowych kosztów), 

       w korespondencji z innymi kontami niż konto 490, konta zespołu 5 lub 6 oraz konta 
       kosztu własnego sprzedaży w zespole 7. 


       Na stronie Wn konta 761(w korespondencji ze stroną Ma konta 490) ujmuje się 
     
       zwiększenie stanu produktów.  


      W końcu roku obrotowego przenosi się:


      1) na stronę Wn konta 490 – koszty związane z zakupem i sprzedażą składników 
  
      majątku, jeżeli zostały ujęte na koncie 761, w korespondencji ze stroną Ma konta 761.


       2)na stronę Wn konta 860 pozostałe koszty operacyjne w korespondencji ze stroną  
  
      Ma konta 761,


      Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda. 
Konto 800 Fundusz jednostki


       Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego     
 
       jednostki i ich zmian.

 
       Na stronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, a na stronie Ma 
   
       jego zwiększenia, zgodnie z odrębnymi przepisami regulującymi gospodarkę 
 
       finansową jednostki.

 
       Na stronie Wn konta 800 ujmuje się w szczególności:


       1. przeksięgowanie straty bilansowej roku ubiegłego z konta 860.


       2.  przeksięgowanie pod datą sprawozdania budżetowego, zrealizowanych dochodów

    
       budżetowych z konta 222.


       3.  przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, dotacji z budżetu i środków  
  
       budżetowych wykorzystanych na inwestycje z konta 810.


       4.  różnice z aktualizacji wyceny środków trwałych.


       5.  wartość sprzedanych, nieodpłatnie przekazanych oraz wniesionych w formie 
  
      wkładu niepieniężnego(aportu) środków trwałych, wartości niematerialnych i 
 
      prawnych oraz środków trwałych w budowie.


       Na stronie Ma konta 800 ujmuje się:


      1.  przeksięgowanie zysku bilansowego roku ubiegłego z konta 860.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


      2.  przeksięgowanie, pod datą sprawozdania budżetowego,  zrealizowanych wydatków 
      budżetowych z konta 223.


      3. nieodpłatne otrzymanie środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 
      
      oraz środków trwałych w budowie.


       Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznacza stan funduszu jednostki.

Konto 810 Dotacje budżetowe oraz środki z budżetu na inwestycje
Konto 810 służy do ewidencji wykorzystanych i rozliczonych dotacji budżetowych  na zakupy inwestycyjne
Konto 851 Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Konto 851 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń zakładowego        funduszu świadczeń socjalnych.
 Środki pieniężne tego funduszu, wyodrębnione na oddzielnym rachunku bankowym, ujmuje się na koncie 135 ,,Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia”. 
Pozostałe środki majątkowe ujmuje się na odpowiednich kontach działalności podstawowej jednostki ( z wyjątkiem kosztów i przychodów podlegających sfinansowaniu z funduszu).
Ewidencja szczegółowa do konta 851 powinna pozwolić na wyodrębnienie:

1) stanu, zwiększeń i zmniejszeń zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, z podziałem według źródeł zwiększeń i kierunków zmniejszeń;

2)wysokości poniesionych kosztów i wysokości uzyskanych przychodów przez poszczególne rodzaje działalności socjalnej.

Saldo Ma konta 851 wyraża stan zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

851–01 subkonto Fundusz Socjalny

851–02 subkonto Fundusz Pożyczek Mieszkaniowych
Konto 860 ,,Wynik finansowy”

        Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki.


 
       W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje się sumę:


       1) poniesionych kosztów, w korespondencji z kontem: 400, 401, 402, 403, 404, 405 i 
        409;


       2)kosztów operacji finansowych, w korespondencji z kontem 751, oraz pozostałych    
       kosztów operacyjnych, w korespondencji z kontem 761;


`      3)strat nadzwyczajnych w korespondencji z kontem 771;


       Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku obrotowego sumę:


       1) uzyskanych przychodów, w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7;


       2) zysków nadzwyczajnych, w korespondencji z kontem 770.


       Salda konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki, 
  
       saldo Wn –stratę netto, saldo Ma –zysk netto. 


       Saldo jest przenoszone w roku następnym na konto 800
Konto 870 ,,Podatki i obowiązkowe rozliczenia z budżetem obciążające wynik finansowy”

Konto służy do ewidencji obowiązkowych zmniejszeń wyniku finansowego oraz z tyt.     nadwyżki dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatowa
    K  o  n  t  a          p  o  z  a  b  i  l  a  n  s  o  w  e
Konto 976 ,, Wzajemne rozliczenia między jednostkami”


       Konto służy do ewidencji kwot wynikających ze wzajemnych rozliczeń miedzy 
  
       jednostkami w celu sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.


       976-01 –subkonto wzajemne rozliczenie należności 

       976-02 –subkonto wzajemne rozliczenie zobowiązań

       976-03 –subkonto wzajemne rozliczenie przychodów

       976-04 –subkonto wzajemne rozliczenie kosztów
       976-04-01- subkonto zużycie materiałów i energii

       976-04-02- subkonto usługi obce

       976-04-03- subkonto podatki i opłaty

       976-05 –subkonto wzajemne rozliczenie- zwiększenie funduszu


       976-06 –subkonto wzajemne rozliczenie – zmniejszenie funduszu

Konto 980  ,,Plan finansowy wydatków budżetowych”


       Konto 980 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych 


       dysponenta środków budżetowych.


      Na stronie Ma  konta 980 ujmuje się:


      1) równowartość zrealizowanych wydatków budżetu;


      2)wartość planu niewygasających wydatków budżetu do realizacji w roku następnym;

  
      3) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego.


      Ewidencja szczegółowa do konta 980 jest prowadzona w szczegółowości planu 

      finansowego wydatków budżetowych.


      Konto 980 nie wykazuje na koniec roku salda
Konto 998 ,,Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego”
Konto 998 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych 
  
      ujętych w planie finansowym IV LO im H. Sienkiewicza w danym roku budżetowym.

Na stronie Wn konta 998 ujmuje się:
1. Równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym roku budżetowym

2. Równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego. 
Na stronie Ma konta 998 ujmuje się:
Zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów decyzji i innych postanowień których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych 
w roku bieżącym. 
Ewidencja szczegółowa do konta 998 jest prowadzona według podziałek klasyfikacyjnych planu finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków.

Na koniec roku budżetowego konto 998 nie wykazuje salda. 

Konto 999 ,,Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat”
Konto 999  służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych 

  przyszłych lat.

Na stronie Wn konto 999 ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków       budżetowych w latach poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego jednostki budżetowej.
Na stronie Ma ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków budżetowych     przyszłych lat.
Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według podziałek klasyfikacji planu finansowego. 
Na koniec roku konto 999 może wykazywać saldo Ma oznaczające zaangażowanie wydatków budżetowych lat przyszłych.




                   


           Zatwierdził:








           

  Dyrektor Szkoły

    Jadwiga Sipa
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